

Jubileusz 10-lecia „Gałkowie”

W Gałkowie Małym odbyła się uroczystość z okazji Jubileuszu 10-lecia istnienia Zespołu Śpiewaczego „Gałkowie”. W uroczystej gali udział wzięli przedstawiciele władz gminy i powiatu: burmistrz Koluszek Waldemar Chałat, wraz z zastępcą Krystyna Lewandowska i przewodniczącą Rady Miejskiej Anną Szostak, starostą powiatu łódzkiego-wschodniego Andrzejem Opalą, Ewą Gładysz jego zastępczą oraz Sławomirem Sokołowskim, przewodniczącym Rady Powiatu.

Zespół „Gałkowie” powstał w lipcu 2008 roku i od początku jest kierowany przez Teresę Chmielecką. Zadebiutował w tym samym roku podczas obchodów rocznicy Bitwy Warszawskiej i 660-lecia Gałkowa Dużego. Dwa lata później zdobył I miejsce podczas Przeglądu Artystycznego ruchu Seniora w Koluszkach, a w 2011 zwyciężył podczas Międzypowiatowego Przeglądu Kapel Ludowych „Komu piosenkę, komu” w Ozorkowie. W tym samym roku „Gałkowie” zdobyli I miejsce podczas „Biesiady pod Żółtym Liściem” w Łasku. Trzy lata później zdobyli tam Grand Prix. Łęczyca i Ozorków to miasta, z których zawsze przyjeżdżali z trofeum. Swoje umiejętności pokazali w czasie I Dekanalnego Przeglądu Piosenki Religijnej w Chrustach Nowych w roku 2017, gdzie zdobyli Grand Prix. Artyści z Gałkowa Dużego uświetnili także obchody Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2017. Wymienione wyżej zdobycze nie zamykają wszystkich sukcesów. Zespół w swoim repertuarze posiada wszelkie gatunki muzyki folklorystycznej, ale nie zamyka się tylko na kulturze ludowej. Posiada w swym repertuarze także piosenki rozrywkowe i biesiadne, jak również religijne, patriotyczne i żołnierskie. „Gałkowie” wykonują też covery znanych przebojów. W zespole poza kilkunastoma kobietami, posiada 3 tenorów. Zespół występuje na licznych koncertach, imprezach kulturalnych oraz uświetnia uroczystości religijne i patriotyczne. Występuje zarówno na terenie Gminy Koluski, ale także w Warszawie i Łodzi. Śpiewacy z Gałkowa Dużego mają na swoim koncie płytę. Jak mówią, muzyka jest ich pasją i przyjemnością. Obecnie do zespołu należą: Anna Adamocha, Janina Barańska, Jadwiga Biskupska, Stanisława Burzyńska, Maria Cel, Teresa Chmielecka, Danuta Filip, Stefan Jander, Barbara Jeżyna, Zenobia Kurpios, Krystyna Miluńska, Ewa Narożnik, Teresa Urban, Romana Łysak, Wiesław Waszczyk, Ewa Wiktorowska, Janusz Wardziński, Wiesław Piwowarski. Mecenas Kulturalny: Urząd Miejski w Koluszkach oraz Miejski Ośrodek kultury w Koluszkach. Uroczysta Gala Jubileuszową poprowadził pochodzący z Gałkowa, Tadeusz Płuciennik, aktor łódzkich scen teatralnych.